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Cieplejsze dni przyniosły pierwsze pożary traw w gminie Konstancin-
Jeziorna. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych interweniowały już m.in.
w Gassach i na Łąkach Oborskich. Strażacy przypominają, że wypalanie
roślinności jest nielegalne i grozi karą grzywny nawet do 30 tys. zł.

Wraz ze wzrostem temperatury powrócił problem wypalania traw na łąkach oraz
nieużytkach rolnych w gminie Konstancin-Jeziorna.

Tylko w minioną środę (11 marca) strażacy z lokalnych jednostek Ochotniczych
Straży Pożarnych kilkukrotnie wyjeżdżali do akcji gaśniczych. Szczególnie
wymagające działania prowadzono na terenie Łąk Oborskich, gdzie druhowie z OSP
Konstancin-Jeziorna i OSP Bielawa wspólnie walczyli z ogniem. Choć pożar objął
niewielki obszar, akcja wymagała zaangażowania znacznych sił i środków, a
ratownicy byli narażeni na szkodliwe działanie dymu i wysokiej temperatury.
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Jeszcze tego samego wieczoru druhowie z OSP Gassy zostali wezwani do pożaru traw
w swojej miejscowości. Do podobnej interwencji doszło także w miniony weekend – 7
marca strażacy z OSP Czernidła gasili płonącą trawę na jednym z okolicznych
terenów.

Niebezpieczne i szkodliwe
Pożary nieużytków to nie tylko zagrożenie dla pobliskiego mienia, lasów czy
zabudowań, ale przede wszystkim dotkliwe straty dla ekosystemu. Wypalanie traw
niszczy życie mikrobiologiczne w glebie, przerywa naturalny proces rozkładu resztek
roślinnych i uniemożliwia tworzenie się próchnicy. Zamiast użyźniać ziemię – jak
głosi błędny stereotyp – ogień jałowi ją, powodując śmierć wielu gatunków zwierząt
oraz nieodwracalne zniszczenia w świecie roślin. Służby mundurowe przypominają,
że ogień na nieużytkach może w każdej chwili przenieść się na pobliskie lasy lub
zabudowania.

Nielegalny proceder
Wypalanie traw jest działaniem nielegalnym, a od 2026 r. przepisy w tym
zakresie zostały znacznie zaostrzone. Nowelizacja Kodeksu wykroczeń oraz
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia wprowadziła wyższe kary
finansowe, a także nowe sankcje wobec osób, które poprzez nieostrożność lub
celowe działanie mogą doprowadzić do pożaru. Obecnie maksymalna kara grzywny
wzrosła z 5 tys. zł do 30 tys. zł, a ustawodawca całkowicie zniósł karę nagany.
Podwyższono również wysokość mandatów karnych – za wypalanie traw można
otrzymać mandat do 5 tys. zł, a w przypadku zbiegu kilku wykroczeń kwota ta
może wzrosnąć do 6 tys. zł.

To jednak nie wszystko. Jeśli wypalanie traw doprowadzi do pożaru zagrażającego
życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, sprawcy grozi kara
pozbawienia wolności od roku do 10 lat. Dodatkowo rolnicy przyłapani na tym
procederze muszą liczyć się z utratą unijnych dopłat.
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